
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Aneta Ravingerová  

Vedoucí / školitel práce: PharmDr. Magda Vytřísalová, Ph.D.  

Konzultant: --- 

 
    Rok zadání: 2012 

Rok obhajoby: 2014

Název práce:  
 KVALITATIVNÍ ASPEKTY ADHERENCE K LÉČBĚ ANTIRESORPČNÍMI LÉČIVY 

U ŽEN S POSTMENOPAUZÁLNÍ OSTEOPORÓZOU (QUALITATIVE ASPECTS OF 
ADHERENCE TO ANTIRESORPTIVE TREATMENT IN WOMEN WITH 

POSTMENOPAUSAL OSTEOPOROSIS)  
 

 

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla výborná. 

Interpretace výsledků byla samostatná, s malými korekcemi.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Studentku hodnotím jako přátelskou a přemýšlivou - se zájmem o farm. péči. Po celou dobu 
působení na katedře reagovala pružně na doporučení školitele a občas "táhla" i ostatní 
diplomantky. Iniciativu projevila i v účasti na seminářích projektu CEPIN (zásady citování, 
statistika).  
V 5. ročníku prezentovala své výsledky na Studentské vědecké konferenci (2014). Ve svém 
příspěvku Qualitative aspects of adherence to antiresorptive treatment in women with 
postmenopausal osteoporosis (v sekci ostatních farmaceutických věd) plynule navázala na 
výsledky kolegyně mgr. Touškové.  
Studentka prokázala i velmi dobrou počítačovou gramotnost při zadávání údajů z dotazníku do 
databáze (Excel) a při prezentaci výsledků. Dále oceňuji snahu ve statistickém hodnocení dat 
včetně analýzy vztahů, která většinou dělá studentům obtíže.  
Při finalizaci práce se studentka dostala do mírné časové tísně, ale nakonec zvládla práci (i 
stylisticky) doladit ve stanoveném termínu. 
 
 



Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 5. 2014 …………………………………… 

podpis  


